CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   51/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadão Buziano ao Sr. Jacob de Castro

Hanna Najjar, que será entregue na Sessão

Solene da Câmara Municipal de Armação

dos Búzios.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Buziano ao Sr. Jacob de Castro Hanna Najjar, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.

Art. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Policial Militar do Estado do Rio de Janeiro, formado em Direito pela Universidade

Estácio de Sá – Graduado e especializado em Inteligência Policial, Perícia Criminal e Segurança

Pública - Pós-Graduado em Direito Penal e Processo Penal – Formado Policial Militar na Escola

Superior de Soldados CEL PM Eduardo Assumpção, Pirituba – São Paulo, no Centro de

Aperfeiçoamento e Formação de Soldados, CFAP - Rio de Janeiro, e no Parque de Material

Bélico da Aeronáutica, PAMB/RJ, Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2022

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor